

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE - Au 30 juin 2019
ACTIFS FINANCIERS

| | |
|---|----------------------|
| Encaisse (découvert bancaire) | 103 033 \$ |
| Subvention de fonctionnement à recevoir | 6 404 537 |
| Subvention à recevoir - Financement | 11 874 932 |
| Taxe scolaire à recevoir | 124 849 |
| Débiteurs | 863 192 |
| Frais reportés liés aux dettes | 275 850 |
| TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS | 19 646 393 \$ |

PASSIFS

| | |
|---|-------------------|
| Emprunts temporaires | 3 800 000 |
| Créditeurs et frais courus à payer | 6 677 030 |
| Contributions reportées liées à l'acquisition d'immobilisations corporelles | 1 875 290 |
| Revenus perçus d'avance | 53 949 |
| Provision pour avantages sociaux | 2 950 445 |
| Dettes à long terme à la charge de la CS | 2 805 000 |
| Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention | 56 228 000 |
| Autres passifs | 520 519 |
| TOTAL DES PASSIFS | 74 910 233 |

DETTE NETTE

(55 263 840) \$

ACTIFS NON FINANCIERS

| | |
|--|-------------------|
| Immobilisations corporelles | 59 992 840 |
| Stocks de fournitures | 75 757 |
| Frais payés d'avance | 46 970 |
| TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS | 60 115 567 |

SURPLUS ACCUMULÉS

4 851 727 \$

ÉTAT DES RÉSULTATS - Exercice clos le 30 juin 2019
REVENUS

| | |
|---|-------------------|
| Subventions de fonctionnements du MEES | 57 007 376 |
| Autres subventions et contributions | 305 777 |
| Taxe scolaire | 2 412 336 |
| Droits de scolarité et frais de scolarisation | 345 933 |
| Autres revenus | 2 944 432 |
| TOTAL DES REVENUS | 63 015 854 |

DÉPENSES

| | |
|---|-------------------|
| Enseignement et formation | 26 789 925 |
| Soutien à l'enseignement et à la formation | 14 220 345 |
| Services d'appoint | 7 399 850 |
| Activités administratives | 3 600 095 |
| Activités relatives aux biens meubles et immeubles | 8 517 879 |
| Activités connexes | 2 236 070 |
| Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux | (485 877) |
| TOTAL DES DÉPENSES | 62 278 287 |

Excédent de l'exercice

737 567

EXCÉDENT ACCUMULÉ au 30 juin 2019

| | |
|--|---------------------|
| Excédent accumulé au 30 juin 2018 | 4 114 159 \$ |
| Excédent de l'exercice | 737 567 |
| Excédent accumulé au 30 juin 2019 | 4 851 727 \$ |